Ofício de Indicação Legislativa n° 000.009/2023/GB

í

Mesquita-RJ, 10 de Fevereiro de 2023

Indicação Legislativa Art. 155 e 156 - Regimento Interno
i.

De: Vereador GION FLOR
Para: Prefeito JORGE MIRANDA

Câmara Municipal de Mesquita
Gabinete do Vereador GION FLOR - Telefone: (21) 98193-9819

Rua Arthur de Oliveira Vecchi, n’260, Centro - Mesquita - RJ - CEP: 26553-080

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MESQUITA

GABINETE DO VEREADOR GION FLOR
spÉ-I

Gionfíor
Vereador

Indico ao excelentíssimo prefeito do município de Mesquita, Jorge Miranda,
a criação de um jardim junto à ciclovia que será construída na Rua Epitácio Pessoa, no
bairro BNH.

Justificativa: Um jardim construído junto à ciclòvia melhora a visão
paisagística, proporcionando uma melhoria no bem estar da população que utilizar o
espaço e consequentemente a valorização dos locais ao redor, além de ser uma
oportunidade também de se incluir PANC’s (Plantas Alimentícias Não Convencionais e
plantas medicinais, para também ajudarem na melhoria da saúde da população.

Desde iá agradecemos pela atenção e colaboração de nosso excelentíssirtín
- . ' W^ÂMARA MUNICIPAL DÊ MESQUITA

prefeito.
Processo n.° 127/202J
Abertura: 15/02/2023 10:27:58

Respeitosamente, Requerente!
Gion Flor
Assunto:
INDICAÇAO LESGISLATIVA